>  ESTADO DO espírito SAI^TO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Ár

i

EXERCÍCIO EÍE 198.3..

ASSUNTO;

■  • vr. i.Bi TTS 013/83

INICIATIVA:

Ter,-'auo?r Sclir-or Buc-no i":tT\<cio

HISTÓRICO:

iMcí-ificação ue;:e:~'laação ■Te Rua
\

AUTUAÇÃO

Aos onzs dias do mês de aoril

mil novecentos e oitenta e tros autúo o

supra-citado e mais documentos que se seguem

Período da Presidêncid: 19 83

Presidente: 'ez Tavares

a 19.84

 riattn

Vice-Presidente: Bnrci Soo ca ia .

r Secretário: •Siauoir.a

■2° Secretário: bolívar Pa^riol©

do ano de

pre-ejent e

4,

'RüGETO DE LEI Í\!S 013/83 Aprovado, por' unsnitnidada, sm 02/05/83

_  - MODIFICA DENOMINAÇÃO DE RUA »

' ^ X 'Art, le - A atual _^üa imbo-II, localizada no Bairro Amaral, passa a ds
nominar~se RUA LAURO LIMA,

Art, 2-S - Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrario.

Sala das Sessões, 11 de abril de 1983

JUSTIFICATIiyA :

LAURO LIMA, nascido em 03 de maio de 1925, morador do Bairro Ama

ral, por mais de vinte anos, casado com Lsonelina Santos Lima, também '

falecida, pai .de cnze filhos, todos nascidos no Bairro Amaral, trabalhou ♦
no Departamento de Estradas de Rodagem-DER, na função, de Tratorista,

Usio do Município ds Itapemirim a aqui ficou ata o ssu falsei-'

mento, morador que sempre ssteve presente nas festividades do Bairro,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PRP3ETn DE LEI NS D13/83.-

- MODIFICA DENrMINAÇAn DE RUA ~

- n ProsidsntB da câmara Munici

pal do Cachosirn do Itapomirim,''

Estado do Espírito Santo, usando
de suas atribuições Legais: Faço

sabor qua a Câmara decretou a s_o

guinte Lei;

Art. 13 - A atual '^ua Timbó-II, localizada no Bairro Ama
ral, passa a donominar- s8 RUA LAURn LIMA,

Art, 23 - Esta Lei entrara cm v/igor ns data de sua publ5-c_a

çao, rev/ogadas as disposições am cnnorario.

Sala das Sessões, 03 de maio de 1983,

3U/ Z TAUARES MATTA
Presidente

C M/cib•-

»PB0V.\00 EM

PO^ -
\9

Sala da» S.s»6es
Zj&^-

lRegistro-s©. Aulu®-se.

Sala das Sessões, /-"■^-
: r I r r T t r r T

iR i-ica do PrOsidont»)

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRÍM

PROJHTO P-E LEI l\'e 013/83.-

MODIPICA DENOMI DE RUA

Ari, 1- A stusl Rua TíbiIdo—IIj localizada no Bairpü AespuI^
passa a deaominar-se RUA LAURO LIMA,

Art. 2 5 _ Esta Lei eatrara' em vigor aa data de sua puLlica-
çao, revogadas as disposições em coatrári©.

Sala das Sessões, 11 de aUril de I983,

ir-Al O
PI.OBer

JUSLIEICAglYA;

LAURO LUvLA, nascido em 03 cie mai© de 1925, morador
do Bairro hà mais de 35 anos, casado com D, Leoaeliaa Santos
Lima, taratém falecida, pai ds onze filhos, todos nascidos no
Bairr© Ajaaral, tratalhou ao Departamento de Estradas de B®âa
gsm =:DER, na função de Traterista •

Veio do Município de Itapemirim. e ^qn± ficou até o
o eu faa.eciment0 , morador que sempre esteve presente nas fes~
11 vi da ci es d o Ba irr o ,

iicnõ

HvIDB-

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL OE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Corrãssãe de.

Ao Vereador ^

prii"a relatar. .L.ada=rv..^.tóer..//./,W''9l3

Ao Vereador .

f a.ò das ̂ ..■^•.->—■-'■^'''-1- —

(?re. ,'Vrri7 aã ^omissão)

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE 3USTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE lei N' 013/83

INICIATIVA; reador Solimar Buono Patrício

RELATOR: Vereador Elimario Fabris

RELATÓR I O

A matéria 0 Constitucional 0 Isgal,

PARECER

Pela Aprovação

Sala das Comissões, 14 da

'iêU

10 BLS. C/IOO FLS. • 09/80

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE GBRAG E GERVICOS PÚBLICOS

PROJETO DE lei N' 0/3/^3
INICIATIVA:

RELATOR: Ti'\RCI3in SrUZA

p A R E C £ RWwiPir<i m ■ i< niw

Acompanhando reslatório e parocsr da Comisoão da 3uatiça
8 Redação, somos pela aprovação da matéria.

Sala das Comissões, 18 de abril d» 1983,

ê

ínSl^iS

10 BLS. C/tOO FLS. - 09/80

'  (

numero
DA.TA

f3Iw
lu

feSTU-íO